340/341), deferiu liminar “inaudita altera pars” determinando a 
substituição de 04 (quatro) ônibus, descritos as fls. 234/235, objeto do contrato de 
financiamento celebrado entre o Banco-agravante e a empresa-agravada, por caução, na 
importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) cada, somando-se R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), resultando na imediata liberação do gravame fiduciário que incidente sobre 
os referidos veículos. Aduz o agravante que a avaliação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
foi unilateral, pois o Magistrado a quo não lhe concedeu a oportunidade para exercer o 
contraditório; que a agravada assumiu um contrato de financiamento no valor de R$ 
1.381.522,10 (um milhão, trezentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e 
dez centavos), a ser cumprido em 35 (trinta e cinco) parcelas, tornando-se inadimplente na 
4ª (quarta) prestação; na ação de busca e apreensão dos bens, o agravado ficou como 
depositário dos mesmos; há três anos que a ação de busca e apreensão está aguardando